
Meziresortní průřezový program pro oblast humanitních a 
společenských věd   



aplikovaný výzkum a vývoj  v oborech NRRE 
◦ AA (filozofie a náboženství)
◦ AB (dějiny)
◦ AC (archeologie, antropologie, etnologie) 
◦ AD (politologie a politické vědy)
◦ AE (řízení, správa a administrativa)
◦ AF (dokumentace, knihovnictví a práce 

s informacemi)
◦ AI (jazykověda)
◦ AJ (písemnictví, masmédia a audiovize)
◦ AL (umění, architektura, kulturní dědictví)
◦ AM (pedagogika a školství) 



Předpoklad  dosažení min. 1 výsledku aplikovaného 
výzkumu / experimentálního vývoje nebo min. 1 výsledku 
specifického pro program NAKI ve vazbě na stanovený cíl 
projektu

Vyhlášen  veřejnou soutěží na rok 2011 dne 5. 5. 2010

Úplné znění: na : http://www.mkcr.cz/cz/vyzkum-a-
vyvoj/vyzkumne-programy-ministerstva-kultury-57470/

Rozpočet programu  pro léta 2013 - 2014 dle UV č. 
692/2011  - výhledu pro roky 2013 - 2014 zůstal 
zachován ► MK  vyhlásí 3. výzvu  (další kolo veřejné
soutěže) na rok  2013



Projekty na léta 2013 – 2017 (min. 3leté, max. 5leté projekty) 

Kdy: středa 2. 5. 2012

Kde: na www.mkcr.cz - Ministerstvo - Výzkum a vývoj – Vyhlášení
veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích  na rok 
2013 v Obchodním věstníku IS VaVaI – VES

Co: na webu MK text vyhlášení VS, zadávací dokumentace, přihláška 
projektu včetně rozpočtu projektu, vzorová čestná prohlášení, formulář
pro podání dotazu

Soutěžní lhůta:  od čtvrtka 3. 5. 2012 do pátku 22. 6. 2012

Hodnotící lhůta : do středy  19. 12. 2012 – den vyhlášení výsledků VS 
2013

http://www.mkcr.cz/


Návrhy projektů (přihlášky projektů v českém jazyce je možné v soutěžní
lhůtě podávat pouze: 

◦ poštou na adresu MK (úplná adresa bude specifikována v Zadávací dokumentaci
◦ osobním doručením do podatelny  MK

Povinné označení obálky:   „Veřejná soutěž 2013 - program NAKI -
NEOTVÍRAT“

Návrh projektu bude doručen v počtu stejnopisů: 2 + počet uchazečů
v roli příjemce  + 1x na elektronickém nosiči dat (CD) ve formátu uložení
*.rtf. (textový soubor)  včetně rozpočtu projektu ve formátu *.xls.    Na 
CD budou rovněž výsledky provedených poptávkových řízení (formát 
*.pdf.)  k zjištění orientační tržní ceny standardních služeb a   
hmotného/nehmotného majetku, který není jedinečný. 

Doručení návrhu projektu datovou schránkou není možné.



Doklady způsobilosti uchazeče k řešení navrhovaného 
projektu dle § 18 zákona č. 130/2002 Sb. v souladu 
s podmínkami programu NAKI a zadávací dokumentací.

Dotazy v soutěžní lhůtě (nejzazší termín pro podání
dotazu bude uveden v zadávací dokumentaci) lze podávat 
pouze písemnou formou na formuláři (příloha ZD) na e-
mail: milada.zikmundova@mkcr.cz, odpovědi: písemně + 
zveřejnění na webu MK: 
◦ http://www.mkcr.cz/scripts/detail.php?pgid=252 . 

Dotazy na odborné zaměření projektu a jejich soulad 
s programem vyloučeny!!!



2013 2014 2015 2016 2017

VS 2013 dle 
schválených 
výdajů
programu 
NAKI  při 
zohlednění
závazků z VS 
2011+2012

80 000 
-

87 540
95 508 132 404 77 665 97 495

Míra podpory 
uznaných  
nákladů 100% 100% 100% 100% 100%



Postup pro posuzování výzkumných organizací - fáze 
1 a 2 uveřejněn na webu RVVI: www.vyzkum.cz

Výsledky posouzení pro fázi 1: aktualizovaný seznam  
uveřejněn RVVI dne 31. 1. 2012

Výsledky posouzení pro fázi 2:  k 31. 12. 2011 RVVI  
neuveřejnila výsledek posouzení



NIPOS a  VMP- IP DKRVO na r. 2013: 0

NPÚ
NM
MZM 
NTM 
UPM 
SZM 
PNP

NK ČR
MZK v Brně
NG
MG v Brně
NÚLK
IDU



plnění kriterií pro fázi 1 a 2 dodržovat +  
uplatněné, schválené výsledky výzkumných 
aktivit podporovaných MK  či uplatněné
výsledky bez podpory dle zákona č. 
130/2002 Sb. předat do 28. 3. 2012 MK 
(RIV2012)



RVVI navrhla MK celkový objem  nečleněný 
na jednotlivé VO: 72 068 tis. Kč

Změna r. 2013/2012:+5 385 tis. Kč (r. 2012 : 
66 683 tis. Kč)

Návrh MK: 72 068 tis. Kč



objem výdajů na r. 2012+ (% podíl  x   5 385 
tis. Kč)

Výpočet  % podílu:
meziroční změna bodů za výsledky  hodnocení 2011/2010 příslušné VO  *100    
Σ meziroční změny bodů za výsledky hodnocení 2011/2010 všech  13 VO  

VO, které vykazují dle hodnocení meziroční
pokles  bodů za výsledky : objem výdajů r. 
2012 beze změny



Ing. Martina Dvořáková
ředitelka Odboru výzkumu a vývoje MK
e-mail: martina.dvorakova@mkcr.cz
tel: 224 301 430, 606 694 667


